
 
重要! ! 
 

                                                                     ２０１９年１０月 

 お客様 各位  
                                                                 株式会社フォーエヴァー 
                                                                   TEL:06-6486-1051 
                                                                   FAX:06-6486-1052 
                                                                  e-mail:kaigo.support@fvr.co.jp 
 
 

『支援費・請求Ⅱ』『支援費・請求Ⅱ(障害児)』令和01年10月報酬改定対応版リリースのお知らせ 
 
 
  拝啓 時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。 

 いつも『ゆう！ケア』をご使用いただき、まことにありがとうございます。 

 

 さて、『支援費・請求Ⅱ』および『支援費・請求Ⅱ(障害児)』について、 令和01年10月の報酬改定に対応

した次期バージョン『支援費・請求Ⅱ Ｖｅｒ２.７.０』、『支援費・請求Ⅱ(障害児) Ｖｅｒ２.４.０』を下

記の通りリリースしますので、ご案内申し上げます。 

 

  今後とも、末永く『ゆう！ケア』をご愛顧賜りますよう、お願い申し上げます。 

                                                                                    敬 具 

 

                       □    □    □    □    □ 
 
１．対応バージョン 

対応するバージョンは 

『支援費・請求Ⅱ』がＶｅｒ２.６.０ 

『支援費・請求Ⅱ(障害児)』がＶｅｒ２.３.０ 

です。 

バージョンアップすると、バージョンがそれぞれＶｅｒ２.７.０、Ｖｅｒ２.４.０ になります。 

 

２．主な修正内容 

(１) 令和 01 年 10 月からの報酬改定に対応しました。 

① 消費税率引き上げに伴う報酬改定に対応しました。 

② 特定処遇改善加算に対応しました。 

③ 訪問系サービスにおける処遇改善加算の加算率見直しに対応しました。 

(２) 以下は、修正モジュールで対応したものです。 

① 2019 年 5 月の WindowsUpdate 適用後に、2019 年 5 月以降の帳票が出力できなくなったり、年月

日表示がおかしくなる件を修正しました。 

② 重度訪問介護(12)で移動介護のない利用者の伝送 CSV を作成すると、移動介護の契約情報が出力

される件を修正しました。 

 

３．バージョンアップ前の入力について 

 現バージョン（Ｖｅｒ２.６.０、Ｖｅｒ２.３.０）で、１０月分のサービス情報を事前に入力した場合、単

位数の自動変換はされませんので、入力のし直しが必要になります。 

 

４．リリース日 

 『支援費・請求Ⅱ Ｖｅｒ２.７.０』『支援費・請求Ⅱ(障害児) Ｖｅｒ２.４.０』は、ＣＤ－ＲＯＭで 

１０月２５日(金) 頃に発送予定です。弊社もしくは販売協力会社よりお届けします。 

なお、アップデートを実行する前に、必ず、バックアップをお取りください。 

 

５．ご留意ください(旧ＯＳのサポート終了について) 

   すでにお伝えしています通り、WindowsVista 以前の OS につきましては、今回のリリースバージョンでサ

ポートを終了いたします。WindowsVista 以前の旧 OS を搭載したＰＣをお使いのお客様におかれましては、 

早めに Windows10 搭載ＰＣ導入をご計画くださいますようお願い申し上げます。 

 
                                                                                             以上 


